
KUPNÍ  SMLOUVA 

O PRODEJI MAJETKU

uzavřena podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákona

č. 2/2020

Zbyněk Navrátil

(dále jen „prodávající“)
a

Město Stříbro
Masarykovo náměstí 1, 349 01  Stříbro
IČ:  00260177  DIČ: CZ00260177
č.ú. 112595803/0300
zastoupeno starostou  města Martinem Záhořem
(dále jen „kupující“)

uzavřeli tuto

kupní smlouvu

I.
Předmět prodeje

1. Prodávající je vlastníkem sbírky stříbrských minerálů, které jsou předmětem této 
smlouvy.

2. Prodávající se zavazuje, že prodá předmět smlouvy uvedený v předchozím odstavci 
kupujícímu.

3. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu celkovou hodnotu prodávaného majetku dle 
ustanovení této smlouvy.

II.
Prohlášení

    
Kupující potvrzuje převzetí muzejní sbírky, která je předmětem této kupní smlouvy a 
prohlašuje, že se řádně seznámil se stavem a stářím prodávané věci, a že mu jsou známy 
všechny vady, které má předmětný movitý majetek v době jeho prodeje, a tím na sebe bere 
veškerá rizika z toho plynoucí.
Prodávající seznámil kupujícího se stavem předmětného movitého majetku.

III.
Kupní cena

1. Kupní cena mezi kupujícím a prodávajícím byla dohodnuta na částku 125.000 Kč,  slovy: 
stodvacetpětisíckorunčeských



2

2. Cena bude uhrazena kupujícím bankovním převodem na účet prodávajícího 
č. nejpozději do 30 dnů ode dne podepsání této smlouvy.

3. Veškeré náklady spojené s manipulací a přepravou předmětu koupě hradí strana 
kupující.

IV.
Přechod vlastnictví

Vlastnictví k předmětu koupě přejde na kupujícího teprve úplným zaplacením kupní ceny, 
tedy dnem úhrady kupujícího, přičemž nebezpečí náhodné zkázy nebo škody na předmětu 
koupě přechází na kupujícího okamžikem jeho převzetí od prodávajícího.

V.
Sankční ujednání

V případě prodlení se splněním peněžitého závazku zaplatí kupující prodávajícímu úrok 
z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Změny a doplňky této smlouvy lze provést pouze po dohodě smluvních stran formou 
číslovaného písemného dodatku.

2. Kupující prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s právním i faktickým 
stavem  prodávaného majetku .

3. Pokud tato smlouva některé otázky výslovně neupravuje, řídí se práva a povinnosti 
smluvních stran občanským zákoníkem v platném znění, popřípadě dalšími obecně 
závaznými právními předpisy .

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích mající stejnou platnost, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom vyhotovení .

5. Kupní smlouva byla schválena 39. schůzí RM Stříbra dne 29.06.2020. Smlouva nabývá 
platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem úhrady celé kupní 
ceny, tedy dnem úhrady kupujícího.

6. Účastníci si smlouvu přečetli, souhlasí s celým jejím obsahem, což stvrzují svým 
vlastnoručním podpisem.

7. Kupující souhlasí se zveřejněním této smlouvy podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, popřípadě 
obdobně podle příslušných ustanovení uvedeného zákona i tam, kde zákon povinnost 
zveřejnit neukládá.

8. Smluvní strany se dohodly, že povinné zveřejnění smlouvy v registru smluv v souladu 
s ustanovením zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), provede 
kupující.

Ve Stříbře dne 01.07.2020             Ve Stříbře dne 01.07.2020

                                                                  
…………………………………..                                                 …………………………………...                

      Zbyněk Navrátil                                                                      Město Stříbro
                                                                                                  
                                                                                                  

                                                                                               




